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Hvad kan ?

Leder

Goddag, velkommen og tillykke med at
have truffet den vigtigste og rigtigste be-
slutning i dit liv. Nemlig at påbegynde
læsningen af dette blad. Bladet du sidder
med i hånden er . Navnet kom
i sin tid af MatematikAstronomiDatalogi
StatistikFysikØkonomiKemi, men i dag er nav-
net på bladet ikke længere dækkende for de
studier bladet er til for. er for stu-
derende på fysik, nanoteknologi, datalogi, it,
matematik og matematik-økonomi, og efter

-navnet på forsiden af bladet er der
nu derfor en fodnote der beskriver hvilke stu-
dier vi dækker. Denne fodnote blev indført i
anledningen af 40-års fødselsdag,
da nye uddannelser var kommet til (og nogle
fjernet/omdøbt) siden blev startet
for nu over 40 år siden.

er de studerendes blad på na-
turvidenskab, så med andre ord er det dit blad.
Vi fungerer som et alsidigt og uafhængigt blad
med fokus på ting der kunne interessere na-
turvidenskabelige studerende. Det kan være al-
mindelige artikler, anmeldelser af film, en teg-
neserie man har fundet på nettet eller en teg-
ning man selv har begået under en kedelig
forelæsning. Det kunne også være en historie
fra ens sommerferie, en reportage fra et uni-
arrangement, en sjov opgave eller en opskrift.
Kortere sagt så kan indeholde alt der kan
præsenteres på et stykke papir. Indlæggene ran-
gerer fra helt seriøse indlæg til indlæg med en
skæv eller humoristisk vinkel og videre til helt
sorte indlæg. Bidrag kan rangere fra at være en
kort hetz til simple ti linjers brok til en længere
afsluttet artikel. Du har nok gennemskuet vo-
res budskab for længst. Nemlig at vi prøver at
spænde så vidt og bredt som muligt.

Så hvorfor er det så vigtigt at åbne og
læse dette ? I denne specialudgave af

har vi samlet det bedste fra bladet
gennem de seneste par år, såvel som det bed-
ste fra tidligere tider. Så ved at læse dette blad
får du en idé om hvad du kan forvente i resten
af årets udgivelser. Vigtigere er, at du kan dan-
ne dig et indtryk af dagligdagen på Science &
Technology gennem dette . Som nystartet
studerende går du nok og spekulerer på hvad
det er for et sted du er startet. Hvordan er folk?
Hvad er traditionerne på stedet? Gennem den-
ne 40 siders lækkerbisken kan du danne dig et
indtryk af humoren, stemmningen og jargonen
på stedet. Du kan også finde ud af hvilke emner
der optager folk, hvilke emner der gør folk gla-
de og hvilke emner der pisser folk af.

Nu spørger du måske dig selv: Hvad hvis jeg
ikke kan lide det der står i bladet? Hvis jeg nu ikke
synes humoren er sjov og finder emnerne uinteres-
sante? Betyder det så at jeg er startet på et forkert
studie? Det er en ære at overbringe
Dem den glædelige nyhed at svaret er: Tværti-
mod! Du har nemlig muligheden for at præge
dit studie, institut og fakultet ved at være med
i . Så synes du noget i er
over niveau, under niveau eller bare helt ved si-
den af, så vær med til ændre det. Synes du nogle
arrangementer på stedet er med til at skabe ne-
gative fordomme omkring os selv, så giv udtryk
for det i . Skulle det vise sig at du fal-
der pladask for 1 så er du også hjer-
tens velkommen til at være med; skriv en artikel
eller find på noget intern humor som humani-
ster ikke kan forstå. Og skulle du tro at din sta-
tus som førsteårsstuderende er en forhindring
for at være med i , så er svaret igen:
Tværtimod! OK, pointen er vist kommet igen-
nem. Nyd dette og skulle du have lyst til
at være med til at lave bladet, så tag en kigger
på www.madsfoek.dk og se hvordan du kan
bidrage og være med.

1Som de fleste har for vane.
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Hetz’ens natur

Hetz’ens natur
Redaktionen modtog til Føk nr. 8, 22. årgang, nedenstående indlæg, som vi mener er så betydningsfuldt, at

de nye studerende også skal have mulighed for at læse det. Derfor genoptrykker vi det her.

På det naturvidenskabelige fakultet på Århus
Universitet udgives 4 gange pr. semester et blad
ved navn Mads Føk (et navn dannet af de første
bogstaver i studierne under mat-fys faggrup-
pen: matematik, astronomi, datalogi, statistik,
fysik, økonomi og kemi). Bladet finansieres af
det stedlige studienævn og redigeres af en lille
gruppe af frivilige studerende (der ser sig selv
som Tordenskjolds Soldater). Bladet bliver al-
tid modtaget med begejstring af de studerende
p.g.a. dets indholdsmæssige sammensætning,
som kan beskrives ved en god blanding af se-
riøse og blot underholdende artikler om hvad
der optager studerende på fakultetet. En lille,
men væsentlig anledning til de mange smil un-
der den altid intense læsning af bladet er det
som går under navnet HETZ: Rundt omkring i
bladet, hvor der nu er plads, placeres små sen-
tenser udtalt af forelæsere og studerende på ste-
det. Indholdet af disse er typisk af humoristisk
karakter, hvad enten det var den citeredes in-
tention eller ej. I det følgende vil jeg forsøge at
klassificere de forskellige typer af hetz, og jeg
vil driste mig til at anlægge en fortolkning af
menneskene på fakultetet på baggrund af den-
ne redegørelse.

Den Banale Talefejl

Som titlen siger, opstår medlemmer af denne
klasse ved at en person fortaler sig, hvorved
meningen bliver fordrejet og dermed humori-
stisk. Et eksempel er:

Hetz:
Anders S. til Anders L., 23 år: Du
ønsker nok du var født for 20 år
siden.

Det er klart at der her er tale om en talefejl, idet
Anders S. naturligvis mener 20 år før, men tale-

fejlen giver altså udtalelsen en humoristisk drej-
ning. Endnu en:

Hetz:
Richard: . . .det er meget nemme-
re at differentiere ekspotential-
funktionen. . .

Dette er et arketypisk eksempel på en talefejl,
og endvidere er den jo typisk for naturviden-
skabelige mennesker. Vi tager lige endnu en og
anser så denne klasse for at være udtømt:

Hetz:
Fangel: Hvor meget tror I en po-
rtion ris med samme volumen
som dette stykke kage vil fylde?

Her er det jo slet ikke til at tage fejl af, at der er
tale om en fortalelse!

De næste klasser er svære at adskille – de
overlapper (eller med et ord, jeg har lært un-
der researcharbejdet blandt matematikere: De
er ikke disjunkte). Det drejer sig om: “Den al-
mene dumhed”, “Den faglige dumhed”, “De
bevidst morsomme bemærkninger” og “De
ubevidst morsomme bemærkninger”. Som de
første eksempler tager vi 2 ypperlige repræsen-
tanter for den almene dumhed:

Hetz:
Bering (før premieren på “Chess”
i Musikhuset): Hmm, gad vide,
hvorfor de har stillet alle de skak-
spil op i vinduet. . . (kort pause)
Nååhh!

Hetz:
Simon: Det er utroligt, at de kan
bevæge sig, når de er så døde.
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Hetz’ens natur

Dette er jo i sandhed eksempler på almen dum-
hed. De ubevidst morsomme bemærkninger
opstår ofte ved, at en misforståelse af en udta-
lelse er så oplagt, at den ikke er til at undgå.
Her kommer alle de misforståelser der på en el-
ler anden måde har med menneskets genitialer
at gøre. Nogle eksempler:

Hetz:
Brian: Jeg troede bare, at jeg kun-
ne sidde og lege med den.

Hetz:
Arne: Vi trækker ikke før SU’en
er gået ind.

Den almene dumhed er en stor klasse, så derfor
er det nødvendigt med en del eksempler for at
belyse denne klasses store rigdom:

Hetz:
Jesper: Wow, der er 6 under-
spørgsmål. Og så er det skrevet
på en matrixprinter!

Hetz:
Frandsen: Hey, spagettien bliver
større end gryden.

Hetz:
Ole: Jamen, jeg har ingen penge.
Simon: Folk fødes s’gu da ikke
uden penge.

Et godt eksempel på den ubevidst morsom-
me bemærkning er følgende udtalelse, som der
muligvis er en smule sandhed i, hvis man væl-
ger at betragte mat/fys-faglige fag som mande-
fag (dette skal ikke tages som et udtryk for re-
daktionens holdning på det punkt, red.), men
denne mulige rigtighed undertrykkes totalt af
det særdeles morsomme i det udtalte:

Hetz:
Anders: De kvinder, der er star-
tet på mat/fys, er ligesom allere-
de gået på kompromis med deres
kvindelighed.

Mere sjælden er derimod den faglige dumhed.
Normalt skyldes en fagligt urigtig udtalelse
som regel en talefejl, og så hører den jo ikke til
her. Men man kan dog være heldig at finde en
rigtig faglig dumhed. Det er dog ikke lykkedes
mig under researchen i det sparsomme materi-
ale, jeg havde til rådighed. I stedet vil jeg give
et eksempel på en type, der nærmer sig den-
ne klasse, men nok nærmere burde klassificeres
som fagidioti (dette opstår hurtigt i dataloger-
nes sprog, der er præget af mange uforståelige
fagtermer):

Hetz:
Nick (efter at have købt en 150
MHz Pentium): Fedt! Nu kan jeg
spille Wing Commander III fly-
dende i SVGA.

Den oplagte forelæser

Denne klasse er en af de mest elskede og sjove-
ste. Medlemmerne af denne klasse opstår ved
de mange forelæsninger på fakultetet. For at ik-
ke alt for mange af de studerende falder i søvn
under forelæsningerne og også for at opnå et
højt deltagerantal, må forelæserne gøre deres
forelæsninger spændende. Dette kan blandt an-
det opnås ved at komme med sjove kommen-
tarer til stoffet, herunder også direkte forkerte
faglige udtalelser (dette vil vi komme tilbage til
senere under analysen af menneskerne på faku-
ltetet). Det kan i parentes bemærkes, at de fore-
læsere, der hetz’es mest ofte også er dem, som
de studerende bedst kan lide og hvis forelæs-
ninger de derfor også vælger at følge. Man kun-
ne måske formode, at dette så også fører til flere
beståede eksaminer, og dermed flere penge til
universitetet. Så måske var det en ide for faku-
ltetet at vurdere forelæserne efter hvor mange
gange de hetz’es i Mads Føk! Dette vil også ty-
deligt fremgå af den nedenstående eksempler,
hvor nogle navne går igen:
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Hetz’ens natur

Hetz:
Bonderup: Til eksamen skal man
jo lære noget nyt – ellers har man
jo spildt 4 timer!

Hetz:
Tage Bai (da han omtalte kæde-
reglen som kælereglen): Ups, der
fik vi vist indført et menneskeligt
aspekt i matematikken.

Hetz:
Landrock: Nu er spørgsmålet,
hvor der er en modstrid. . . Det vi-
ser sig, at det er noget, jeg sagde
for tre uger siden.

Hetz:
Bonderup: Enhver ved jo, at der
er vacuum mellem Kalundborg
og Århus.

Hetz:
Landrock: Vi skal bruge et tilfæl-
digt element. Jeg skriver et med
lukkede øjne.

Hetz:
Bonderup: Så tager man 1 og de-
ler med et kolonormt stort tal,
så får man et kolonormt lille tal.
Sådan er matematik.

Hetz:
Bonderup: Der er jo forskellige
betingelser for at gå til eksamen.
En er at man kan stoffet – en an-
den er at man ikke bliver slået
ihjel!

Som man kan læse er ikke alle forelæsere i fy-
sik og matematik distræte, kedelige og lyssky
personer, hvilket nok er den gængse opfattel-
se uden for fakultetet! Dette skulle vist dække
mangfoldigheden i denne klasse.

TÅ̊AGEKAAMMMERET – et kapitel for sig

På mat-fys-faggruppen er der en festforening
ved navn TÅ̊AGEKAAMMMERET . Denne forening er i
sig selv et studie værd, men her skal vi blot kig-
ge på den type hetz, festforeningen giver anled-
ning til. Den typiske TÅ̊AGEKAAMMMER -hetz er of-
te enten uforståelig for uindviede, klassificerbar
under “almen dumhed” eller også omhandler
den de dybereliggende menneskelige instink-
ter. Nedenfor følger nogle eksempler:

Hetz:
PR: Jeg er grimmest, så jeg har
brug for mest søvn.

Hetz:
FORM: Jeg kommer altid i Føk.

Hetz:
FORM: Du kommer ikke ind,
medmindre du gnider din krop
op af min.

Hetz:
FUHE: Det var godt nok hårdt at
flytte for PR, hun boede på tredie
sal, og der var ingen trapper.

Hermed vil jeg anse klassificeringen som afslut-
tet.

En behagelig fyr. . .

Hvad kan man så få ud af hetz’ene, der ved
første øjekast ser ud som uskyldige drillerier?
Jo, man kan udlede lidt mere om personerne på
stedet. For det første har de en god sans for hu-
mor. Dette kommer til udtryk ved hetz’ens blot-
te eksistens. Endvidere kan man af indholdet
i hetz’en ane, at der er en meget stor bredde i
denne sans for humor – den dækker blandt an-
det også den sorte del af humorspektret. Som
noget af det vigtigste kan man også udlede en
vis selvtilfredshed og et syn på mat-fys-faglige
emner som værende vigtigere end noget andet.
Dette ses i den udbredte glæde ved at komme
med klart urigtige udtalelser og more sig over
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Hetzmaskine

dem, hvorved lægfolk – der i fuld alvor sagtens
kunne komme med den pågældende udtalelse
– latterliggøres.

En afsluttende profil af et typisk menneske
på fakultetet er således: En person med god hu-
mor, der er behagelig at omgås p.g.a. hans iro-
niske distance til virkeligheden. Blot må man
vænne sig til, eller bære over med hans udbred-
te lyst til at træde i fortalelser eller urigtige ud-
talelser. At denne karakteristik er ganske ram-

mende, kan jeg kun bekræfte efter min gang på
fakultetet i det sidste stykke tid med research
til dette forskningsprojekt. Jeg har kun positive
indtryk at berette om.
Tak til redaktionen, uden hvem dette projekt ikke var
blevet til noget.

Leo St. Hanfgam, Dr.soc.
22. årgang af Mads Føk

Hetz
Hetz dine medstuderende og giv dem deres 15 minutters berømmelse! Hetz

dem på http://www.madsfoek.dk/hetz/ før de hetzer dig!
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Reklame

Hetz:
Kattekongen: Hvis jeg nogensinde
opdager noget, der er så vigtigt, at
jeg får det opkaldt efter mig, så vil jeg
skifte navn lige inden til Batman.

Hetz:
Maiken: Jeg tror ikke det compi-
ler hvis du putter det på et stykke
køkkenrulle.
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Side 9-dyr

Ovenstående billede viser grunden til at den mandlige halvdel af chefredaktionen skulle på
familie-visit under klippe-klistre (tilblivelsen af dette blad). Nuuuurh!

Hetz:
Filip: Jeg vil hellere til eksamen end
ud at skide.

Hetz:
Jesper Funch Thomsen: “Jeg tager li-
ge en tavlesvamp mere, så har jeg tid
til at tænke. Det er godt at have man-
ge tavlesvampe.“

Hetz:
Monica: Jeg kan ikke huske noget fra
calculus, jeg har glemt hvad idiot-
formlen går ud på. . .

Hetz:
Anja (under programmering til itP-
DP): Jeg er så frustreret nu, at jeg vil-
le smide tøjet for en datalog der ville
ordne det for mig!

Hetz:
Lars Bojer Madsen: Vi er alle Justin
Bieber i aften. Og jeg er baby.

Hetz:
Nana: Neon? Det er sådan en farve?

Hetz:
Kenneth: Greve, er det med eller
uden g?

Hetz:
Jan Pedersen: Der er formodentlig en
eller anden russer, der har udregnet
det, så vi tror på det.

Hetz:
Hans Gert Christensen: Jo, han hed-
der da Jir Jir Banks ham den sjove fra
Star Wars.
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Regneopgaver før og nu

1950

En landmand sælger en sæk kartofler for 20 kro-
ner. Produktionsomkostningerne er 4/5 heraf.
Beregn fortjenesten.

1960

En landmand sælger en sæk kartofler for 20 kro-
ner. Produktionsomkostningerne er 16 kroner.
Beregn fortjenesten.

1970

En landmand sælger en kartoffelmængde (K)
for en pengemængde (G). G er mængden af
elementer for hvilket gælder, at G er kroner. I
stregform må du for mængden G lave tyve små
streger: |||||||||||||||||||| – én for hver krone. Pro-
duktionsomkostningsmængden (E) er fire stre-
ger mindre end mængden G.

Tegn billeder af mængden E som delmæng-
der af mængden G, og opgiv løsningsmængden
(fortjenstmængden) i antal streger. Du skulle da
gerne få 16 streger: ||||||||||||||||.

1980

En landmand sælger en sæk kartofler for 20 kro-
ner. Produktionsomkostningerne er 4/5 heraf =
16 kroner. Fortjenesten er 1/5 = 4 kroner.

Understreg ordet kartofler og diskuter det
med din sidemand (m/k).

1987

En landmand producerer en sæk kartofler. For
at holde sit personlige overskud unødvendigt
højt, gøder han med NPK og belaster derved
vort fælles miljø med bl.a. fiskedød til følge.

Dan dig din egen mening om landmanden
og tegn et 3D billede af en dræbt ørred på din
Piccoline.

1995

En landmand undlader at producere en sæk
kartofler til en værdi af 20 ECU. I stedet
braklægger han marken og modtager resten af
sit liv et tilskud fra EF på 4 ECU pr. sæk ikke-
producerede kartofler.

Forklar hvorfor mere end 100.000 menne-
sker i Afrika vil dø af sult i år.

2001

En engelsk landmand fodrer sine kvæg med det
billigste animalske foder indeholdende knuste
fårehjerner. Hele hans bestand får BSE og p.g.a.
en i medierne hysterisk opblæst frygt for smitte
til mennesker tvinges landmanden af EU til at
slå hele bestanden ned.

Lav et multimedie-show om mediernes be-
tydning for vores samfund og surf internettet
tyndt for at finde oplysninger om BSE.

Lynch & Føk

side 10



Udvidet mængdelære

A Alkoholiske tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6 % vol.
B Brutale tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ε, δ
C – Banalt
D Destruktive tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -3, 0
E Erotiske tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 69
F Formålsløse tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e, π
G Grumme tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00 (Mat. Kant.-leverpostej)
H Håbløse tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,00 (Billetprisen hos Midttrafik)
I Irrelevante tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

√
2

J Jammerlige tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x < 0
K Kvalmende tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . λ, ξ
L Lyssky tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (i trækprocent)
M Manglende tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x/0
N – Banalt
O Opreklamerede tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU – 5753 kr.
P Pæne tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88,8
Q – Banalt
R – Banalt
S Skumle tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 mdr.
T Tørre tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 6∈ A
U Udefinerede tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . tan π/2
V Variable tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jvf. Jens’ korollar nr. 11

W Widmanns tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburger 7 kr. (se Føk 6, 27. årgang)
X Xtreme tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±∞
Y Yhyggelige tal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . γ
Z – Banalt
Æ Ækle tal2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 − 3
Ø – Banalt
Å Årh, for helvede

1Enhver værdi kan antage en anden værdi
2Spørg din tutor!
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Forskning

Om kaffekandernes termiske
egenskaber

Abstract

Gennem tiderne har mennesket stillet sig selv store spørgsmål: Hvorfor er vi her? Hvor gammel er verden?
Hvorfor falder æblet ikke langt fra stammen? Og hvornår er kaffen kold. Med dette eksperiment har vi forsøgt
at belyse dette sidste spørgsmål ud fra to vinkler. For det første vil vi undersøge, ved hvilken temperatur kaffen
faktisk bliver kold, og for det andet vil vi undersøge hvor lang tid kantinens stålkander kan holde en temperatur
over denne kritiske temperatur.

Hvornår er kaffen kold?

Gennem et stort videnskabeligt blindsmag-
ningsforsøg med hele fem forsøgspersoner, har
vi anslået kaffens kritiske temperatur Tc, hvor
faseovergangen til kold kaffe sker. De fem
forsøgspersoner blev hver givet kaffe med en
relativt lav temperatur og bedt om at sige til,
når kaffen smagte kold. Uden at gå i detaljer
viser det sig, at denne temperatur ligger mel-
lem 40 og 42 grader celsius. Vi har derfor valgt
at bruge den mest restriktive af disse dvs. 42oC
som grænse for kold kaffe.

Teoretiske overvejelser

Kaffen kan forventes at tabe varme ved en kom-
bination af følgende processer: Konduktion, kon-
veksion og sortlegemestråling.
Da kanden er lavet af et tyndt lag stål negligerer
vi dens betydning for varme afgivelsen, da kan-
dens temperatur pr. konduktion vil være den
samme på inder- og ydersiden. Dermed har vi
reduceret gradienten af temperaturen til en δ-
funktion, med værdi 1 på kandens overflade og
0 ellers. Endvidere tilnærmer vi kanden med en
cylinder, så vores samlede system approksime-
res med en cylinder af varm kaffe i direkte kon-
takt med omgivelserne.
De tre processer fører til varmetab beskrevet

ved differentialligningerne (2), (3) og (4). Disse
er alle lavet på formen

dT
dt

= (Iind − Iud)
A

ρV · C (1)

hvor I er intensitet, nævneren er volumen V,
densitet ρ, specifik varmekapacitet for vand C
og A er kandens overfladeareal.

Konduktion:
dT
dt

= k
T0 − T
ρV · C A (2)

Konvektion:
dT
dt

= h
T0 − T
ρV · C A (3)

Stråling:
dT
dt

= σ
T4

0 − T4

ρV · C A (4)

hvor h (konvektionskoeffecient), k (termisk
konduktivitet) og σ (Stefan-Boltzmanns kon-
stant) er proportionalitetskonstanter tilhørende
den enkelte model og generelt afhængige af
omgivelserne. Koeffecienterne er fundet ved ta-
belopslag for atmosfærisk luft ved normalt tryk
og T0 = 25oC. Varmekapacitet og densitet for
kaffe blev antaget at være de samme som for
vand. De øvrige koeffecienter blev bestemt til
V = 1.3 L (ved simpel opmåling) og A = 0.1112
m2 (ved at beregne overfladearealet af den ap-
proksimerende cylinder).
Desuden er det klart fra modellerne, at kaffens
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Forskning

levetid (tk) det vil sige den tid der går, fra kaf-
fen hældes op med en temperatur på ca. 75oC,
til kaffen opnår en temperatur på Tk = 42oC
selfølgelig er afhængig af modellen, men inden-
for den enkelte model kun er afhængig af for-
holdet mellem overfladeareal og volumen, så

tk = κ
A
V

(5)

hvor κ (kaffekonstanten) er en modelafhængig
konstant.

Indsamling af data

Data blev indsamlet over 3.5 timer med en ter-
misk anordning tilsluttet en datamat gennem
et passende interface. Data blev registreret ved
hjælp af programmet PLW recorder fra Pico Te-
chnologies. Data blev efterfølgende gemt som
plain text og analyseret i Matlab. Kaffens tem-
peratur blev probet over 210 minutter med fem
sekunder mellem hver måling, med en præci-
sion på 1oC. Undervejs blev kaffens temperatur
målt med et termometer for at verificere kali-
breringen.

Analyse

De målte temperaturer analyseredes i Matlab for
at vurdere usikkerhederne i den tidslige og ter-
miske præcision af målingerne. Grundet den la-
ve temperaturopløsning var det nødvendigt at
vurdere usikkerheden i tid som den primære
usikkerhed for eksperimentet.
Data er herefter sammenlignet med modelerin-
ger af varmetabet, ved de tre processer beskre-
vet i de teoretiske overvejelser. Som det fremgår af

figur 1 beskrives datapunkterne bedst ved ren
sortlegemestråling. Modellen giver en R2 vær-
di på 0.9945, hvilket må siges at være ganske
pænt. Dog er der en tendens til et hurtigere var-
metab ved høje temperaturer, hvilket er konsi-
stent med højere andel af varmetabet gennem
konvektion og konduktion.
Vi bestemmer i øvrigt skæringen med linjen
T = 42oC til at finde sted til tiden t = 6960s.
Det vil sige, at kaffen holder sig varm i 116 mi-
nutter. Ud fra de anvendte parametre kan vi i
øvrigt bestemme kaffekonstanten κ til 81.4 m · s.

Konklusion

Vi har ved blindsmagning set at kaffen bliver
kold ved 42oC. Samtidig viser den store over-
ensstemmelse mellem data og sortlegememo-
dellen, med al ønskelig tydelighed, at Matema-
tisk kantines kaffekanders varmetab er bedst
beskrevet ved sortlegemestråling.
Dette giver os et kraftigt redskab, når vi skal
vælge hvilken kande, det bedst kan betale sig
at købe. Vi skal blot bestemme forholdet mel-
lem overfladeareal og volumen (i SI) og herefter
gange med 81.4 m·s, så har vi kaffens levetid.
Dette kan ved en dybere analyse bruges til at
bestemme levetiden af kaffen, mens man drik-
ker denne.
En sidste men meget vigtig delkonklussion er
naturligvis, at DET ULTIMATIVE SPØRGSMÅL

OM LIVET, UNIVERSET OG ALT DET DER må
være:

VED HVILKEN TEMPERATUR CELCIUS
ER KAFFEN KOLD?

Rasmus Skannrup et al.

Hetz:
Mathias: Vi har en operasanger. Hun
har to tilstande: Enten kan hun syn-
ge, eller også kan hun ikke synge. . .

Hetz:
Jesper Funch Thomsen: Nu har jeg
viftet så meget med hænderne, at jeg
næsten begynder at flyve.
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Figur 1: Datapunkter med usikkerheder sammenholdt med modelplots for de tre typer af varmetab og kombi-
nationen af disse. Vi ser en god overensstemmelse mellem datapunkterne og linjen frambragt ved modellering
varmetab ved ren sortlegemestråling. Bemærk en tendens til lidt hurtigere varmetab ved høje temperaturer.

Hetz:
Jesper Funch Thomsen: Det her er
nok det sværeste i kurset. Vent . . .
har jeg sagt det før? Det siger jeg vist
hver anden gang.

Hetz:
FUAN: Næhh, se - et stjerneskud!!
oh.. vent.. Det er bare en måge.

Hetz:
GKA$$: 1984? Big brother startede
da først i 1999. . .

Hetz:
Ole Bjælde (til foredrag om sorte hul-
ler): Nu skal jeg jo lige omregne det
til fysik. . .

Hetz:
Mathias Løkke: Sådan sociologisk set
er der ikke stor forskel på en vugge-
stue og et universitet

Hetz:
Niels Jakob: . . . der var jeg mere i
nostalgi-mode end jeg var i pædofili-
mode.

Hetz:
Jonas: Som datalog advarer jeg på
det kraftigeste mod at bruge kode
som du har drømt

Hetz:
Maximilian: Computers should real-
ly have a breathelizer so that when
you are drunk you cannot log on. Pe-
ople do stupid things on Facebook
when they are drunk.

Hetz:
Søren Fournais: Det er et relativt stort
tal; det er større end 2.
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Adrien Miqueu

– The Stabilo Mystery.
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De forskellige uddannelser

Uddannelses-voxpop

I anledningen af 40-års fødselsdag
skete der store ting. Navnet på bladet fik in-
korporeret en Føksterisk, der beskriver hvilke
studier bladet dækker, da navnet ikke længere
var dækkende for de studier bladet er til for (se
side 2).

Netop af den årsag at vi gjorde opmærk-
som på de studier vi er til for, synes vi også
at læserne fra de respektive studier skulle have
muligheden for at lære de andre studier at ken-
de. Der er for nogle en psykologisk stor afstand
mellem Ny Munkegade og Katrinebjerg men
også mellem ellers nært beslægtede områder
som matematik og matematik-økonomi, fysik
og nano samt it og datalogi.

Derfor fik vi i alle udgivelser i 41. årgang
diverse uddannelsesansvarlige og deslige til at

berette om de forskellige uddannelser. Deru-
dover udspurgte vi studerende fra årgangene
på de forskellige studier om hvad de synes er
spændende ved deres studie, samt hvad de me-
ner er kendetegnende ved netop deres studie.

Er du interesseret i at læse alt dette kan
du finde de tidligere udgivelser på madsfoek.
dk/udgivelser, men her i dette blad bringer
vi et uddrag af interviews med de studeren-
de fra de forskellige uddannelser – de 2. års-
studerende (som nu er 3. års-studerende).

Vi takker endnu engang de studerende der,
mere eller mindre velvilligt, stillede op for at
svare på redaktørernes mange spørgsmål om
deres liv på uni, og giver dem i dette blad
nr. 0, endnu en omgang af deres 15 minutters
berømmelse.

Hetz:
Dr. Matzen: Man skulle tro at det
blev lettere, når jeg har så få brikker
at rykke rundt med!

Hetz:
GKA$$: Der findes jo ikke handicap-
pede om weekenden

Hetz:
Nanna: Neutrinoer er ligesom kvin-
der
Bo : Nej for neutrinoer har næsten in-
gen masse

Hetz:
Niels Jakob: Din mor parametriseres
bedst i sfæriske koordinater!

Hetz:
Mai: Altså pyjamaslilla, kender du
ikke den bølgelængde?

Hetz:
nf: Jeg skulle lige til at sige, at det var
en pæn måne, men så så jeg, at det
var en lygtepæl.

Hetz:
Jonathan: Det der impulsbevaresle,
det ødelægger altid mine beregnin-
ger

Hetz:
Jeppe: Where does a rock sleep?
Jeppe: . . . bedrock
Mai (som ikke helt forstår joken):
Hvad er bedrock?
Christina: Man skal nok kende til Fl-
intstones for det

Hetz:
Axel Svane: Jeg vælger et koordinat-
system, som er sygt.

Hetz:
Christina: Man kan altså spise græsk
yoghurt på alle tider af døgnet
Lasse: Det kan man altså også med
tzatziki
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Uddannelses-voxpop

Fysik og astronomi

Navn: Knud Valdemar Lassen, År: 2. år

Hvilket område af dit studie synes du er mest
spændende?
Nu har jeg tilvalg i geofysik, så jeg kan godt
lide at komme ud og være lidt praktisk.

Hvordan ville du kort beskrive det du laver i
hverdagen på dit studie, til folk der ikke ane-
de noget om hvad det ville sige at læse fysik?

Der er rigtig, rigtig meget matematik. Man un-
dersøger meget grundlæggende ting, som godt
normalt kan virke lidt hverdagsfjerne. Det er
rigtig fedt når man begynder at kunne bruge
det, på det man møder i sin hverdag. Så man
får måder at beskrive hverdagsfænomener på,
på en meget matematisk måde.

Hvad synes du om at læse fysik på AU?
Det er rigtig fedt. Der er et fantastisk studie-
miljø, og et rigtig godt sammenhold på vores
årgang og på tværs af årgangene.

Hvilken fordom/holdning om dit studie har
du hørt, som du synes er den mest ukorrekte?
At fysikere er meget stillesiddende, og at man
dermed aldrig kommer ud og bevæger sig. Der
er simpelthen så mange sportsfreaks på fysik at
man bliver overrasket over det.

Nanoteknologi

Navn: Johnny Vejrsø Nielsen, År: 2. år

Hvilket område af dit studie synes du er mest
spændende?
Biologi . . . molekylærbiologi. Jeg kunne måske
tilføje, at jeg startede på nanostudiet, fordi jeg
ikke rigtig kunne bestemme mig for, om det
skulle være fysik, kemi, biologi eller noget med
matematik, og jeg har så fundet ud af i løbet
af første år, at det er biologi, jeg synes, der er
spændende.

Hvordan ville du kort beskrive det du laver
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i hverdagen på dit studie, til folk der ikke
anede noget om hvad det ville sige at læse na-
noscience?
Ja det er jo naturvidenskab, og det vi er igen-
nem på studiet er jo fysikkens love, hvor vi
kigger på fysiske fænomener, som så danner
baggrund for de kemiske fænomener, som så
danner baggrund for de biologiske fænomener.
Og det er sådan set indholdet i studiet. Så er
der meget projektarbejde, hvor vi er i labora-
toriet og undersøger de forskellige fænomener
nærmere.

Hvad synes du om at læse nanoscience på AU?
Jeg synes, studiet fungerer rigtig godt. Nu har
vi jo også fået en fin, ny bygning. Vi prøvede

lige at være derovre i de gamle snuskede byg-
ninger sidste år, inden vi kom herover, og det
her er klart en forbedring.

Random dude: Er der nogen af jer, der ved,
hvordan man får fat i nogle teknikfolk her, for der
er en nedenunder på badeværelset, hvor håndtaget
er stykker, og han kan ikke komme ud.
Hvilken fordom/holdning om dit studie har
du hørt, som du synes er den mest ukorrekte?
Jeg må sige, de kredse jeg kommer fra, der er
der stort set ikke andre end mig, der ved, hvad
nano er, så jeg har ikke rigtig hørt noget, bortset
fra at det er kompliceret og svært. Og det synes
jeg selvfølgelig ikke, fordi jeg er her.

Datalogi

Navn: Else Hinge Jepsen, År: 2. år

Hvilket område af dit studie synes du er mest
spændende?
Jeg går mest op i matematikken (jeg er blevet
kaldt skabsmatematiker), men det er på den
mere praktiske anvendelse af matematikken og
ikke så meget med beviser.

Hvordan ville du kort beskrive det du laver
i hverdagen på dit studie, til folk der ikke
anede noget om hvad det ville sige at læse da-
talogi?
Jeg plejer at sige at jeg spiller computer, folk
forstår det alligevel ikke (har selv fået det at
vide da jeg spurgte engang, for sjov dog). Hvis

folk vil vide mere, fortæller jeg at det handler
om at sidde og skrive programmer.

Hvad synes du om at læse datalogi på AU?
Jeg kan faktisk rigtig godt lide det. Jeg kan
godt lide datalogi-faget, men jeg elsker miljøet
heroppe. Man kan godt have et dårligt kursus
engang imellem eller et kursus man ikke synes
er så fedt, men man kommer igennem det når
man får hjælp fra andre mennesker og når man
har en god læsegruppe, og når man snakker
med folk som selv er kommet igennem kurset.

Hvilken fordom/holdning om dit studie har
du hørt, som du synes er den mest ukorrekte?
At folk bare spiller computer. Og bare fordi
man er god til at spille computer og har gjort
det i mange år og er mega god til Diablo, så
betyder det altså ikke at man er god til datalogi
og til at forstå algoritmer mm.
Jeg var også overrasket over at der var så man-
ge piger på datalogi som der var da jeg startede
(10, red.), da jeg havde hørt at der ikke var no-
gen piger på datalogi.
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IT

Navn: Lasse Legaard, År: 2. år

Hvilket område af dit studie synes du er mest
spændende?
Det er faktisk lidt svært at sige. Jeg kan godt lide
det tekniske men selve forståelsen af hvordan
mennesker bruger teknologi synes jeg er rigtig
interessant, og hvordan man kan skabe synergi
mellem mennesker og teknologi/produkter.

Hvordan ville du kort beskrive det du laver i
hverdagen på dit studie, til folk der ikke ane-
de noget om hvad det ville sige at læse IT?
Puha den er svær. Som IT-studerende kan jeg
bruge en dag på at forstå de tekniske aspekter
som er et krav for at kunne udvikle produk-

ter som kan skabe forbindelse mellem menne-
sker og teknik. Derudover har vi så de æste-
tiske fag som bygger ovenpå, og det er ikke
nødvendigvis sådan at man bliver ekspert på
noget, men kan noget af det hele.

Hvad synes du om at læse IT på AU?
Jeg kan rigtig godt lide det, det er spændende
og man lærer meget på kort tid. Jeg kan godt
lide kvarteropbygningen, det holder én til ilden
– man får ikke lov at slacke når man skal til ek-
samen hele tiden. Det er også godt at der ikke
er langt fra teori til praksis.

Hvilken fordom/holdning om dit studie har
du hørt, som du synes er den mest ukorrekte?
Det er det stereotype billede af hvilke folk der
går på studiet, for der er en ret stor forskel-
lighed af folk, og de har alle forskellige forcer
der kan udnyttes på forskellige måder i kraft
af at uddannelsen har tværfaglig karakter. Det
er en skam at der ikke er så mange piger på
uddannelsen, men jeg tror det er ’klangen’ af
uddannelsens navn der gør det.

Matematik

Navn: Katrine Rosendal Carstensen, År: 2. år

Hvilket område af dit studie synes du er mest
spændende?
Jeg vakler lidt mellem algebra og statistik indtil
videre. Både lineær algebra og algebra har væ-
ret pis, mens man har haft kurset, men når man
så sidder og læser op til eksamen, begynder det
at give mening, og det er egentlig ret rart. Og
modellering virker bare så hyggeligt.

Hvordan ville du kort beskrive det du laver
i hverdagen på dit studie til folk, der ikke
anede noget om, hvad det ville sige at læse
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matematik?
Vi går til utroligt mange forelæsninger hele
tiden, synes jeg. Laver utroligt mange afleve-
ringer. Bruger virkelig lang tid på at lave afle-
veringer. Så prøver man at få en læsegruppe
til at hænge sammen, hvilket kan være svært,
fordi der er så mange, der er droppet ud. Så
man får ikke læst så meget, men i stedet lavet
en frygtelig masse opgaver. Så står jeg også i
fredagsbaren nogle gange.

Mange af opgaverne vi laver, handler om
at opfinde beviser for udsagn. Matematik har
ikke specielt meget med tal at gøre, virker det
desuden til. Og i specielle tilfælde er −1 = 1
alligevel, og så betyder det ikke så meget, om
du regner med 372 eller −2038344 – det hele er
bare 0.

Hvad synes du om at læse matematik på AU?

Jeg synes, det er svært. Jeg læser engelsk som
hovedfag, så det er lidt out of my comfort zone,
kan man sige. Men det er virkelig svært, og det
er meget abstrakt. Det er meget tidskrævende.
Men jeg synes, det er blevet bedre efterhånden.
Det begynder at give mere mening. Men det er
stadig svært og tidskrævende.

Hvilken fordom/holdning om dit studie har
du hørt, som du synes er den mest ukorrekte?
At folk er meget nørdede. Jeg synes typisk ikke,
folk er særligt nørdede her, og det overraskede
mig lidt. Eller måske er folk nørdede på meget
forskellige måder. Det er ikke sådan, at alle er
nørdede inden for eks. matematik eller engelsk
popkultur, men nærmere er nørdede inden for
mange forskellige ting. Det gik lidt imod min
fordom, at alle ikke sidder og spiller World of
Warcraft.

Matematik-økonomi

Navn: Anne Bjerregaard Bojesen og Stephanie
Rosenbæk Wolff, År: 2. år

Hvilket område af jeres studie synes I er mest
spændende?
Anne: Mikroøkonomi var ihvertfald ikke fedt.
Må man svare det? Jeg kan godt lide økonomi-
delen, jeg kan bare ikke lide mikroøkonomi.
Programmering var meget godt.

Hvordan ville I kort beskrive det I laver i

hverdagen på jeres studie til folk, der ikke
anede noget om, hvad det ville sige at læse
matematik-økonomi?
Anne: Vi optimerer en masse ting.

Hvad synes I om at læse matematik-økonomi
på AU?
Anne: Det synes jeg er fedt. Fordi man får lov
til at blande matematikken med økonomien.
Vores hold/klasse har et ret godt sammenhold.
Vi holder tit fester sammen.
Stephanie: Det er supergodt, når man kan finde
ud af det.
Anne: Ja, når man kan finde ud af det. Mi-
kroøkonomi var jeg ikke så glad for.

Hvordan ville I kort beskrive det I laver i
hverdagen på jeres studie til folk, der ikke
anede noget om, hvad det ville sige at læse
matematik-økonomi?
Anne: Hvad laver vi Stephanie? Vi prøver at
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maksimere en masse profitter. Det gør vi.
Astrid: Og så spiller vi whist.
Anne: Og vi regner nogle sandsynligheder ud
på noget. Vi prøver at tjene penge til virksom-
hederne. Men det kan også være som dem i
London, der fortalte om nogle hospitalssenge
for børn, som man optimerer.
Stephanie: Eller køreplaner for tog og bus.
Anne: Men nu skal vi til at have finansiering.
Det bliver godt. Man forsøger at blande øko-
nomien med matematik. Nu har jeg gået på
Handelshøjskolen, og der er økonomien noget,
der er teoretisk og intuitivt. Nu forsøger man
at regne det ud, der ligger bag det. Det er det
bedste, jeg kan sige. Og så spiller vi uhyggeligt
meget whist.

Hvilken fordom/holdning om jeres studie har
I hørt, som I synes er den mest ukorrekte?
Anne: Man havde nok regnet med, at der vil-
le være en masse, der gik rundt i sandaler og
strømper og skæg ned til livet i en t-shirt, hvor
der står ”I love π”. . .Men det er der ikke.
Stephanie: Der tror jeg ikke lige, jeg har haft de
store fordomme.
Anne: Jeg tror, jeg har haft en fordom om, at der
ville være rigtig mange matematik-nørder, men
det er måske også mere på matematik. Mat-øk,
der er mere de der business-folk.
En sidste kommentar?
Anne: Studiemiljøet er mega nice. Sygt gode
fester.
Stephanie: Især MØF-festerne.

Physique. Af Adrien Miqueu.
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Løs mig!

Isterninger

Isbjørne har næser og samles nogle gange omkring huller i isen – hvis der ellers er noget is. Din
opgave er at finde ud af, hvor næserne og hullerne er. Den eneste regel er, at der ikke kan være

isbjørne hvis der ikke er huller i isen. Først et par eksempler:

Her er der to isbjørnenæser om et hul i isen.

Her er der seks isbjørnenæser om to huller i isen.
Hvor mange isbjørnenæser er der omkring hvor mange huller i isen i dette tilfælde:

Christian
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Krydsord.
Løsningen kan findes i udgivelse nr. 2 årgang 41.

(Find det på madsfoek.dk/udgivelser)

Hetz:
Georg Bruun: Det bliver absolut ikke
sidste gang, I ser dette medmindre I
dropper ud af kurset lige nu!

Hetz:
Axel Svane : . . .men det er rigtigt,
hvis man sidder på en karrusel og
skyder med et maskingevær!
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Graffitizafari

Graffitizafari

Når man går rundt i de aarhusianske gader skal
man være meget varsom for at undgå den graf-
fiti, som pryder byens mure. Så når øjet fal-
der på det, må man antage, at det er et bevidst
forsøg på at formidle et budskab. Ofte kom-
mer man til at tænke: “Hvad fanden går der
gennem folks hoveder?” Hvem er den mysti-
ske person, som følte det nødvendigt at skrive
sin undskyldning på en gadeport? Hvor kom-
mer hadet til løbehjul fra? Og hvad har det alt
sammen med Heisenbergs usikkerhedsrelation
at gøre?

Redaktionen satte sig for at dokumentere de
bedste og mest interessante af disse man-
ge imponerende malerier. Samtidig kunne

høste noget street-cred ved at være
hippe og med på ungdomskulturen, der hvor
den rykker – i gademiljøet.

Desuden er det vigtigt, at vi får fotodokumente-
ret byens gadekunst nu, for der går rygter om,
at kommunen planlægger et nært forestående
opgør med den. Dette fremgår af kommunens
hjemmeside, hvor de bl.a. skriver, at “Hærværks-
graffiti er et problem i Aarhus. Det er generende og
skaber utryghed. Derfor har Aarhus Kommune taget
initiativ til at få bugt med hærværksgraffiti i byen.
Al graffiti skal fjernes fra byen, så Aarhus kan fort-
sætte med at være en dejlig by for alle.”

Så nyd disse små indblik i folks liv inden kom-
munen fjerner alle spor af dem, og du er forvist
til sociale medier med dit snageri.

Vores graffitizafari lægger ud med en meget ag-
gressiv udmeldning, der pryder en kælderdør
på Skovvejen. Vi har ingen idé om hvad kunste-
ren mener vi alle skal føle, men det er sikkert
ikke rart.

Centralt i Aarhus finder vi Mejlgade, der med
sine små gader og gyder er et oplagt sted
for den lyssky graffitimaler at udfolde sig. At
dømme ud fra graffitiens karakter og omfang
blomstrer ungdomskulturen i området, men
den giver ikke en fornemmelse af et råt ban-
demiljø, som kommunens formuleringer kunne
give indtryk af, men mere af et kreativt under-
grundsmiljø.
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Graffitizafari

På Nørregade finder man “Fysik 2011”, og
kunsteren har signeret værket ‘’TVOD”. Rundt
om i byen finder man ofte dette ‘tag’.
Spørgsmålet er jo så, om vi kan knytte andet fy-
sikrelateret graffiti til samme kunstner. Fx fin-
der man på Vesterbrogade Heisenbergs usik-
kerhedsrelation: ∆x∆px ≥ h̄/2. Det synes re-
daktionen er cool, men vi undrer os. Hvorfor?

Et andet stykke graffiti, der får beskueren til at
længes efter en baggrundshistorie, finder man
på Nørregade: “Undskyld skat! Elsker dig!”
Der kan være så mange historier bag. Hvad har
man dog gjort for at alle skal se ens undskyld-
ning?

Nu bevæger vi os hen til de mere skumle og
svært tilgængelige steder. Inde i P-huset ved
buscentralen finder vi den meget kontante ud-
melding: “Fuck løbehjul”. Alle, der har stået på
løbehjul vil forstå, men de færreste vil have be-
hov for at skrive det i et P-hus.

Faktisk findes der også et parkeringshus under
busterminalen. Der er ikke højt til loftet, og ste-
det virker meget forladt. Fx finder vi en avis i en
gammel vask dateret til 6. december 1994! Den
slags udforskning af forladte bygninger kaldes
urban exploring og er meget hipt og moderne.
Men vi var der for at finde graffiti, og det fandt
vi i ypperlig kvalitet. Faktisk er kunsteren, Bat-
man, også afbildet på værket i færd med at ma-
le graffitien. Hvad kan vi sige? Touché Batman,
touché...
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Trisser man ned til Fiskerivej ved havnen fin-
der vi det sidste stykke graffiti, vi har med i
vores graffitizafari. Her kan man åbenbart spi-
se på Restaurant Gandalf. Eller er det den gam-
le troldmand, der i egen høje person har tagget
det fine skilt?

Der er naturligvis meget mere glimrende gade-
kunst i Aarhus, som vi har valgt ikke at tage
med her. Så vi vil opfordre læserne til selv at
tage ned i byen og lade sig more, undre eller

overvælde af den spændende gadekunst vi har.
Fx kan man jo prøve at finde nogle af de hig-
hlights, vi har med i zafarien her. Her ser I jeres
über-streete Føk-udsendte pose i en Doktor Føk-
look-a-like-konkurrence bag busterminalens P-
hus:

Dr. Matzen og Da NJ

Finder man denne udgave af på
madsfoek.dk/udgivelser/, kan billederne
ses i deres fulde pomp og pragt (coolness, for
de unge), i farver. [chefred.]
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Første gang

At bryde isen

Man er vel lidt nervøs, når man ikke rigtigt har
prøvet det før. Jeg følte mig i en vis grad for-
beredt til det, men det er vel aldrig rigtig, som
man forventer. Internettet kan være en god res-
source til at læse om det, men det havde jeg
ikke rigtig benyttet mig af forinden. De fleste,
der har interesse for det, tror jeg godt kan nik-
ke genkendende til, at drømme omkring det
kryber op en gang imellem. Ret ofte virker det
som om, at det er for godt til at være sandt, og
det er det tydeligvis også, når man vågner op.
Drømme giver i hvert fald ikke nogen god indi-
kation om, hvordan det er i virkeligheden.

Jeg sprang ud i det november sidste år og
betalte de penge for det, det nu koster. Det
var lidt blandet, hvad de folk, som hørte om
det, sagde om det. Nogle syntes, at det var lidt
sindssygt eller åndssvagt, mens andre forstod
det godt eller ligefrem også var interesserede.
Jeg synes da også helt klart selv, at det er noget,
som skal prøves mindst én gang i livet.

I hvert fald så skete det. Jeg må indrømme,
at jeg ikke kan huske alle detaljer fra første
gang, men jeg mener, at det var med en kam-
merat. En af mine russer faktisk, hvis det ikke
skal være løgn. Jeg mødtes med ham på stedet
efter en hård dag på uni vist. Vejret var køligt,
men nu skulle det være. Det er godt at være to
om det, for så er der ikke noget med at bakke
ud i sidste øjeblik. Man har vel en vis respekt
for hinanden og fælles aftaler.

Der var selvfølgelig lidt snak inden, men el-
lers gik det egentlig ret tjept. Vi klædte os af, og
når man når til det punkt, så føles det som point
of no return. Jo mere man tøver, desto svære-
re bliver situationen at håndtere, så uden tøven
kom vi til næste trin. Man hører ofte, at det
første skridt er det sværeste, men sådan føltes
det ikke dér. Der er trods alt lige en vis barrie-
re, der skal brydes først, så at sige. Da det dog
endelig skete, så gik resten glidende.

Jeg havde lidt en idé om, hvordan krop-
pen ville reagere, men det var faktisk ikke så
slemt som forventet. Man mærker noget, der
måske minder om smerte, kortvarigt, hvorefter
følelsen afløses af nydelse. Når begge personer
efterfølgende sidder og sveder, som man gør i
en sauna, så fordufter de fleste problemer. Ram-
merne er helt simple, og der er ikke andet end
dig og din krop. Apropos duft, så var der også
en helt speciel duft, som for mig er forbundet
med glæde nu.

Efter et stykke tid var vi klar til tur 2. Vi
kunne også have taget et koldt bad og have
kaldt det en dag, men når man nu var der, så
kunne vi lige så godt “dyppe” os igen. Jeg tror
dog også, at det blev den sidste tur for den
(første) gang.

Siden da er det blevet til lidt flere perso-
ner, jeg har gjort det med. En af gangene har det
været med en anden fyr, som var lidt nysgerrig
omkring det, mens en anden gang var med en
af mine gode venner, som skulle læse i Canada.
Jeg tænkte, at det kunne være sjovt for hende at
være med, siden det ville vare et stykke tid, før
vi så hinanden igen. Hun var dog også selv helt
frisk på idéen, så det passede rigtig godt. Oftest
gør jeg det dog alene efterhånden.

Der er en del af sådanne klubber rundt om-
kring i Danmark. Stereotypen om, at det oftest
er lidt halvgamle mennesker, som er medlem-
mer, passer egentlig meget godt. Som relativ
nybegynder kan man godt værdsætte de an-
dres erfaring og fortællinger fra dengang, de
begyndte. Det er ligesom bedsteforældre, man
kan snakke om en masse småting med. Der er
en del af dem, som springer ud i det med hove-
det først, men det er nok ikke noget for mig. Det
er derude, hvor jeg ikke føler, jeg kan bunde. Så
meget viking er jeg ikke.

Nu skal det lige siges, at vinteren har væ-
ret ret mild i år, så overskriften har måske været
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lidt misvisende. Der har ikke været is på vandet
i år, så ingen har hakket hul på isen for at vin-
terbade. Det eneste is i Vikingeklubben Joms-
borg var på taget og væggen, hvor havvand var
sprøjtet op på.

Klubbens faciliteter består af 4 sauna-
er, toiletter og baderum, et klublokale og
selvfølgelig adgang til havet. Der er en
del arrangementer i løbet af sæsonen, bl.a.

fuldmånebadning, og i denne sæson var der ca.
6800 medlemmer. Det er en dejlig stemning i
klubben, og det er noget helt specielt at hoppe
i det frysende vand. Hvis du er interesseret, så
prik til en, du kender, som har adgang dertil og
tag med som gæst næste sæson. Tilmelding sker
i oktober til starten af november, og prisen er ca.
600 kr. for en sæson, efterfølgende dog kun ca.
400 kr. Kom frisk!

Jeppe Theiss Kristensen

xkcd.com/897

Hetz:
Christian Dyrmose: Hjælp! Jeg bliver
overfaldet af en datalog! Er det sådan
det er at være pige?

Hetz:
Jesper Funch: Jeg ved efterhånden ik-
ke hvordan teorien for overslagsreg-
ning er. Det kan være vi skal have et
overbygningskursus i overslagsreg-
ning.

Hetz:
Olivier: Computer science might as
well be called computer magic

Hetz:
Lars Bojer Madsen: Det her er en per-
spektiverende forelæsning, så det er
ok at sige ting man ikke ved.

Hetz:
Georg Bruun: (Til stat. fys. forelæs-
ning) I har ikke stat. fys. vel?

Hetz:
Kenn Daniel: Mens han kigger på et
billede af en mand med titlen Senior:
“Hvis det var en kvinde på billedet
så skulle der have stået señorita.“
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Noter fra en bio-forelæsning

En fysikers noter til biologi-forelæsning.
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Dampventilen

Velkommen til vores brevkasse “Dampventilen”. Det er her, du lukker damp ud – det være sig varm luft,
skoldhed kritik eller hvis du bare må fortælle verden om de der fine nye lyserøde sko. . . For at komme i
damp-ventilen skal du bare sende en mail til red@madsfoek.dk med emne “Dampventilen”, og

medmindre der vil være direkte juridiske komplikationer ved at trykke dit bidrag vil din mening formentlig
blive udbasuneret og proklameret i næste 1.

Tænk på jeres medcyklister!
Jeg tror godt, de fleste af os kan skrive under
på, at cyklen er et uvurderligt transportmiddel
i Aarhus som studerende. Aarhus har udmær-
kede cykelstier, og cyklen er trods alt meget bil-
ligere og sundere end offentlig transport. Der er
dog én ting, der trækker ned – andre folk i tra-
fikken (plus andre småting)!

Lad mig tage jer igennem en dag som cyk-
list, når man skal ned på universitetet. Det er
ganske givet ikke sådan hver dag (mest fordi
jeg ikke er på universitet hver dag), så det er
en sammenblanding af de største irritationsmo-
menter, jeg har haft i min cykel-til-universitetet-
karriere indtil videre.

Dagen starter på Vejlby Toften (punkt A),
hvor jeg skal hen til Randersvej (punkt 1). Jeg
kører ad en lille sti med et blindt sving, så natur-
ligvis holder jeg mig i højre side og kører lang-
somt hen til svinget. Det sikrer mig dog ikke fra
at være tæt på at støde ind i en modkørende
cyklist, som er vant til at ingen er på den anden
side af svinget. Heldigvis kommer jeg hurtigt

videre, selv om der lidt længere henne af stien
går en dame i venstre side med sin hund i snor
på højre side og slet ikke er klar over andre per-
soner på stien. OH WELL, weiterfahren.

Nu er det sådan, at Århus Købmandsskole
– Handelsgymnasiet – ligger lige på vejen til
Randersvej. Nu er det også sådan, at folk er
ret glade for at gå mange ved siden af hin-
anden for at snakke, også selv om det er
en cykel/fodgænger-kombi-sti. Som cyklist har
man selvfølgelig visse redskaber til at tage hånd
om sådanne situationer, nemlig en ringeklokke.
Jeg føler mig bare som en sur, gammel mand,
hvis jeg spammer ringeklokken, selv om man
måske godt kunne presse sig forbi. Det føles
også forkert at bruge den til fodgængere, for-
di jeg tænker, den primært at til andre cyklister,
men det er muligvis bare mig. Det kunne godt
være, jeg skulle være lidt mere liberal med rin-
geklokken.

1Du må gerne være anonym i bladet, men redaktionen skal kende dit navn.
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Dampventilen

Så langt så godt. Nu er jeg kommet til Ran-
dersvej (punkt 1), og herfra går det ned ad bak-
ke – bogstavelig talt. Det er absolut den bedste
følelse som cyklist. Masser af fart, ikke så me-
get træden i pedalerne, vind i ansigtet! Og an-
dre trafikanter. . .

En trafiksituation, jeg er sikker på mange
cyklister hader, er, når biler kommer fra højre
af og derved krydser cykelstien. Hvis du ikke
kører med lys på om vinteren er det godt nok
din egen skyld, men i højlys dag er der ingen
undskyldning for at holde midt ude på cykel-
stien, fordi du er utålmodig og ikke kan hol-

de dig tilbage, så cyklisterne kan komme forbi!
Eller tjoeh, der kan være noget med begrænset
udsyn, men når du har holdt der alle de 500 me-
ter, jeg kommer kørende imod dig, så flyt dig
da!

Som sagt er det skønt at køre ned ad bakke
som cyklist. Der er dog visse. . .begrænsninger
i form af lyskryds, som man selvfølgelig skal
respektere. For det meste. Det er dog ikke det,
der irriterer mig. Det er i stedet de cyklister, som
helt klart mener, at alt over 1 km/t mod et lys-
kryds er alt for hurtigt. Det er måske for at kun-
ne tage turen i én kontinuert bevægelse uden
at skulle stoppe helt op, men det bremser også
bare alle cyklisterne bag dem, fordi det ret of-
te ikke er muligt at overhale på det sidste styk-
ke til lydskrydset. Det tager alt momentum ud
af mig, ligesom når pornoen begynder med at
buffe, når man ser fyrens ansigt. Ugh.

Der er en del mennesker, som bare lader
tyngdekraften gøre arbejdet for dem ned ad
bakken, mens jeg kan godt lide at have lidt me-
re fart på. Det er fair nok, at folk ikke altid cyk-
ler hurtigt, men så kan de i det mindste gøre
plads til, at man kan overhale dem. Det bety-
der, at hvis cykelstien er 1 meter bred, og hver
cyklist fylder lige lidt under 50 cm i bredden,
så kan man kun passere andre cyklister, hvis
de ikke cykler midt på cykelstien. Alle har ik-
ke taget kørekort, så måske ved de ikke, at man
plejer at holde sig til højre, men samme princip
kan sagtens overføres til cyklister, ja, endda fod-
gængere. Jeg vil dog mene, at man ikke engang
behøver at have taget kørekort for at bruge det
princip! Please do so.

Af andre eksterne faktorer, man ikke kan
gøre noget ved, men fortjener at blive nævnt,
er alt det vejarbejde, der foregår i øjeblikket.
Randersvej er ret hårdt ramt, synes jeg, og ved
Stjernepladsen (punkt 2) har de også gjort det
sådan, at biler ikke kan dreje til højre ned af
Langelandsgade. Cyklister kan dog stadig, men
det er meget smalt, så man skal helt ned i fart.
Jeg forstår ikke, hvad godt det gør, men det er
virkelig irriterende, især fordi man ved aldrig,
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om cyklisterne bag dig lægger mærke til det. Jeg
har i forvejen ikke så meget tiltro til dem.

Ok, jeg er over halvvejs nu, så hvor slemt
kan det være det sidste stykke (punkt 2 til punkt
b)? På en skala fra 2 til B, så er det 1 kilometer.
Indtil krydset ved Langelandsgade og Ringga-
den, så møder man både trafikanter kommen-
de fra højre og langsomme cyklister, som set på
Randersvej. Derudover hersker der altid forvir-
ring ved det førnævnte kryds. Jeg er ikke helt
sikker på cykelkø–kulturen, hvis der ikke er af-
mærkninger, men ret ofte ser man en kø på 5–
10 cyklister som pænt venter på, at der bliver
grønt. Der er to ting, folk skal være klar over i
disse situationer.

For det første er det irriterende, hvis du
kører forbi hele køen, men er virkelig langsom
til at komme op i fart/kører langsomt generelt.
Folk med fart på har det ikke særlig nemt ved at
overhale en række med to cyklister ved siden af
hinanden, især ikke når bilerne er en halv me-
ter ved siden af. For det andet skal folk ikke lige
pludselig dreje ud for at overhale uden at kig-
ge bagud efter andre, hurtige cyklister. Det kan
nemt blive farligt!

Det allersidste stykke fra krydset til insti-
tuttet er heller ikke uden besvær. Der er rigtig
mange, der skal krydse Langelandsgade, så det
betyder også, at folk stopper helt op, inden de
krydser vejen. For <din gud>s skyld så lad dog

være med at gøre det midt på cykelstien! Hold
dig til venstre, hvis du skal krydse vejen. Deru-
dover er der også nogle steder, der er lidt nem-
mere at krydse, eksempelvis ved busstopstedet,
hvor der er asfalt ned til vejen. Det mindste,
man så kan gøre, er at køre helt frem, så folk bag
dig også kan holde der. Som det sidste, så husk
også at give tegn! Selv om det ikke er nogen ga-
ranti (jeg har været skyld i en knallertkører, der
styrtede), så er der ikke noget mere frustrerende
end en person, som stopper brat op foran dig!

Det hjælper ikke at brokke sig, hvis man ik-
ke også kommer med løsninger til tingene. Der-
for kan det hurtigt opsummeres med 3 punkter:

• Hold dig til højre.

• Vær opmærksom på andre trafikanter.

• Tænk dig om.

Når alt så er sagt, så er det kun ca. 30 mi-
nutter ud af dagen, der går på transport. Det
går ikke at lade en dårlig oplevelse om morge-
nen være en kæp i hjulet for dig resten af da-
gen. Der findes også gode trafikanter derude, så
giv en venligt nik til bilisten, der holder tilbage,
smil til cyklisten, der holder i krydset med dig
og lad være med at køre ind i fodgængeren, der
går til side for dig.

Jeppe Theiss Kristensen

Hetz:
Astrid (datalog): Jeg ved ikke, hvad
jeg laver her. Jeg hader computere.

Hetz:
Micheal Drewsen: Og så kommer vi
frem til dette helt eksakte resultat -
altså bortser fra den voldsomme ap-
proksimation vi lavede. . .
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Haiku + Arnold

Poesisiden

Cykler gennem skov
Med haiku midt på styret

Træ i ansigtet

Perfekte pommes frites!
Mit unge livs højdepunkt

Hvor er de sutsko?

Fysisk Fredagsbar
Kolde øl og Cocio
Husk at ryste den

Det er ej tilladt
At sove i bygningen
Brandinspektøren

Brian Bech Nielsen
Ny verdensreligion

Vor store leder

Insert Home PageUp
Lyrisk tastatursandwich
Delete End PageDown

Velociraptor
Kælevelociraptor

Pust min ballon op

Dekan, hvad kan han?
dekantere dekanat?

–dekan kantate

Sommer i parken
Nye russer - gøgl og øl

Så længe siden

Britney fucking Spears
Valensbåndskavalergang

Niels Jakob er dum

Bachelorprojekt
Deadline man selv kan vælge

Så bliv dog færdig!

If it bleeds, we can kill it.
We move, five meter spread, no sound.

Get to the Chopper!

Hetz:
Nanna (forklarer linjer på en graf):
De farvede. . . De farvede. . .
Jeppe: Skal ud af landet!

Hetz:
Jeppe fra føk: note to self: Slet den
hetz Lasse lige har skrevet : P

Hetz:
Steen Brøndsted: Jamen det her er jo
vores gamle ven inertimomentet “

Hetz:
Janne: Jeg ved ikke hvorfor jeg havde
fået ind i hovedet at det var uge 8 nu
JK: Det er det med tællelige mæng-
der, ugenumre har tydeligvis større
kardinalitet end de naturlige

Hetz:
Klaus Thomsen: “Det eneste vi mate-
matikere bruger tal til er at numme-
rere siderne i vore bøger”

Hetz:
Philip: Er det her social interaktion?
Jeg troede bare I kom for at mobbe
mig.
Christina: Det er også en form for so-
cial interaktion

Hetz:
Axel Svane: Tvillingeparadokset er
måske ikke så underligt endda. Hvis
man nu har to tvillinger, og den ene
beslutter sig for at studere fysik på
AU og den anden på CBS, vil den
første jo blive meget klogere, men
den anden meget rigere!
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Horoskoper á la Arthur Detour

Horoskoper
Denne udgave af horoskoperne er blevet til med Arthur Detours hjælp. Arthur Detour fortolker ugens

nyheder og nu også tidligere horoskoper, krydret med rektors tale om den økonomiske
situation på AU. Arthur kan findes og følges på www.thepunchpoint.com og på

https://www.facebook.com/tpparthurdetour.

Vædder

I desperation skifter du din pære ud med et un-
derskud på omkring 100 mio. DKK i forhold til
nu.

Tyren

Sneen er begyndt at vi skaffer fremtiden væk
fra usuccesfulde matematikprofessorer. Sneen
er et storslået bryllup. Til gengæld lugter dine
spørgsmål.

Tvillingen

Du brækker dig for at have påbegyndt bespa-
relser, og så den anden side af ost, din internet-
historik. Du ser fakta i Kandis. Vi holder alle af
universitetet. Hun er en tvilling, du har også en
tvilling.

Krebsen

1. torsdag: Du brækker dig et hus i karrieren.
Din dag bliver straffet for verdensherredømme.
Rosmarin bliver det tidspunkt, hvor regeringen
indførte treårige budgetter.

Løven

Din dag fortsætter med sko, da Dr. Føk har
gemt til “en særlig aften”. Dr. Føk ikke tilfreds
med, at spise dig. Du brækker dig om, hvad der
er en sild.

Jomfruen

Din computer er op, og afpresser dig svar på 80-
100 mio. DKK. 1. torsdag: Du brækker dig et år
frem. Vi står i det. Gør noget!
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Vægten

“Ind kommer en stjerneklar sommernat i en
hvid jul?” Forkert. Man kan ikke holde dig
fra den gule sne. En berygtet Kvicklypose vil
forsøge at give dig med underskud i øjnene
bagefter.

Skorpionen

Du har tid til at finde ægte kærlighed. Power
metal-bandet Dragonforce søger råd hos Dr.
Føk

Skytten

Du bliver forvandlet til en forelæsning. Resten
af natten går med at få et underskud tæt på 100
mio DKK.

Stenbukken

For at vi bliver nødt til at spise dig. Begynd evt.
at spise dig. Begynd evt. at spise din nabo.

Vandmand

Din dag bliver straffet for et-to år regner uden-
for. Syreregn! Hold dig godt tilpas, og i en
ustyrlig trang til alle hovedområder og lave
råbudgetter for at stikke jer blår i kantinen.

Fisk

Vi holder alle af universitetet. Hun er en sild.
Du vil føle en ustyrlig trang til AC3 comfort,
selvom din analkløe forsvandt for flere år siden.
Du søger råd hos Dr. Føk, som giver dig svar på
om jeres afdeling, jeres kolleger eller I selv bli-
ver berørt.

Rus
10 minutes ago · Like

What?

Studenterrådet
9 minutes ago · Like

What?

Brian Bech Nielsen
8 minutes ago · Like

What?

Doktor Føk

7 minutes ago · Like

Prøv at spise lidt mindre karse - og husk at tænke
på dig selv.

Aarhus Universitet

Eksamensplanen er desværreEksamensplanen er desværre
forsinket men vi arbejder på sagen!forsinket men vi arbejder på sagen!

Like · Comment · Dec 13 at 03:05pm

Write a comment...
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Spørg Dr. Føk

Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk Classic

Potato-head
Kære Dr. Føk.
Hvorfor er chips bølgeformede?

Den nysgerrige

Kære Flodhest
Som du nok ved fra Calculus, så har en saddel-
formet overflade ikke et minimum. Så hvis man
dyppede en saddelformet chips i dip, ville dip-
pen flyde ud af chippen. Man har derfor lavet
chippen bølgeformet, så dippen kan lægge sig i
rillerne.

Dr. Føk

Mellem venner
Kære Dr. Føk.
Hvor meget flydende kvælstof skal man drikke, før
man eksploderer?

det morderiske slæng

Kære kollega
Jeg har primært brugt frosset kuldioxid til at
komme af med mine fjender og min erfaring si-
ger mig at man skal bruge cirka to kilogram.
Det er dog afhængig af størrelsen af personen
du vil sprænge i luften – huden på fede menne-
sker er allerede strukket så meget ud at man kan
nøjes med mindre mens huden stadig er smi-
dig og kan udvide sig meget på et tyndt menne-
ske og det derfor er nødvendigt med mere kul-
dioxid. Mængden af frosset kuldioxid jeg har
haft brug for har varieret med helt op til ét ki-
logram. Jeg foreslår en undersøgelse for at be-
stemme den eksakte LD50 af frosset kuldioxid.

Dr. Føk

Byg, byg, byg!
Kære Dr. Føk.
Jeg har bemærket, at der på klipsemaskinen i po-
strummet står, at postrummet ikke må fjernes. Hvor-
dan kan jeg bedst mulig sikre mig mod ikke at komme
til at fjerne postrummet ved et tilfælde?

En ikke postrumskyndig person

Kære bygningsinteresserede
Svaret ligger i bygningsbeslag. Jeg vil foreslå at
du anlægger et fundament i beton (husk at den
skal kompakteres) i en ring der følger postrum-
mets vægge med en samlet masse på et ton el-
ler to og hertil fæstner postrummets vægge og
gulv med en række beslag – de skal have en let-
tere høj brudstyrke. Efter min vurdering vil det
ikke være nødvendigt at armere betonen, men
det kommer an på hvor hårdt du regner med at
trække i postrummet. Husk at det er det svage-
ste led der knækker først, og derfor skal du væl-
ge kvalitetsmaterialer. Rådfør dig med en entre-
penør (men ikke den konkursramte slags) eller
måske en ingeniør for at få nogle mere specifik-
ke detaljer.

Dr. Føk

Humanistfrygt
Kære Dr. Føk.
Det er kommet mig for øre, at der er nogen der
rent faktisk læser humaniora. Kan du forklare denne
mærkelige adfærd? Bliver disse mennesker afpresset,
eller er det en konspiration? Muligvis skulle man
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sende en biolog til at observere disse væseners ad-
færd.

Et bekymret menneske

Kære Skabshumanist
Humaniora er moderne tids svar på naturlig
selektion. Det er en vigtig proces for artens vi-
dere overlevelse og bør derfor ikke interfereres
med. Der er en tendens til overvægt af kvin-
der på humaniora som reaktion på verdens sti-
gende befolkningstal. Som bekymret humanist
behøver du dog ikke overveje noget af dette, da
det ligger langt fra dit fagområde.

Dr. Føk

Safari på rumtur
Kære Dr. Føk.
I hvilken grad er giraffer egnet som astronauter?

Bent E.

Kære Worms og Giraffer
Giraffer er velegnet som astronauter, idet de er
i stand til at overleve i lang tid uden mad og
drikke. Dette løser også eventuelle toiletproble-
mer. Dog er der stadig enkelte problemer som
skal løses. Giraffers brune pletter kan ikke kom-
me udenfor jordens tyngdefelt. Dette resulterer
i at giraffen vil udvikle sig til adskillige sorte
huller, når den bevæger sig længere og længere
væk fra jorden. Efterfølgende vil giraffen, som
nu er sorte huller, opsluge først Månen, deref-
ter Jorden, så resten af solsystemet. Dette lyder
ikke rart, men frygt ej, giraffens adskillige sorte
huller fungerer som ormehuller, og solsystemet
vil øjeblikkeligt blive gendannet. Dette er også
kendt som Renæssancen. Af historiske årsager
ved vi at vi nok skal klare os derfra. Så på en
skala fra et til to, hvor et er taget, hvor velege-
nede er giraffer som astronauter? Der vil jeg si-
ge to.

Dr. Føk

Dr. Føk fra et fransk perspektiv.
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Fransk Føk

En høj Dr. Føk.
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Kalenderen
onsdag d. 20/8-2014 Det er første dag i rusugen, og du får dit første i

dag til SØØL, knæhøj karse! Der er meget mere fjol og spas
lige over horisonten.

mandag d. 25/8-2014 Kvarteret starter. Folk der ikke er russer vender tilbage på
uni og undervisningen starter.

fredag d. 29/8-2014 Der er Rushyg! Kom og hyg dig sammen med dit hold og
alle de andre russer.

onsdag d. 3/9-2014 TÅ̊AGEKAAMMMERET holder foredrag, kom og bliv underholdt!

torsdag d. 4/9-2014 Aarhus byder officielt alle nye studerende velkommen til
studiestart med et arrangement i Tivoli Friheden.

fredag d. 12/9-2014 Du drager afsted på rustur med dit hold og hyttehold. Bred
ymer!

fredag d. 26/9-2014 Tutorforeningen afholder Sportsdag for dig! Mere spas end
sport. Du hæmper hårdt for at bringe dit hold til sejr, klædt
ud som Mumitrold.

fredag d. 10/10-2014 Første kvarter slutter. Du fejrer det med en sodavand.

onsdag d.15/10-2014 Eksamensperioden starter og du skal have dine første eksa-
miner.

onsdag d. 29/10-2014 Eksamensperioden er slut og du fejrer det med en øl.

torsdag d. 30/10-2014 Andet kvarter starter. “Jamen jeg havde jo lige min sidste ek-
samen i går?!” Ja, lidt ærgerligt, men sådan er det.

onsdag d. 17/12-2014 Andet kvarter slutter.

mandag d. 29/12-2014 Eksamensperioden går i gang. “Jamen det er jo stadig jul?!”
Ja, lidt ærgerligt, men sådan er det.

lørdag d. 24/1-2015 Eksamensperioden slutter.
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